Муниципальное автономное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад № 41 Центр развития ребенка»

Приказ
по основной деятельности

 От 14.01.2019г.
              №
«О мерах по усилению
антитеррористической

защищенности»
В соответствии с Постановлением Правительства МО от 22.09.2004г. № 579/37
«О мерах по усилению антитеррористической защищенности объектов образования, здравоохранения, социального обслуживания населения, культуры и спорта, расположенных на территории МО», в целях повышения антитеррористической защищенности в детском саду приказываю:
1.  Строго соблюдать контрольно-пропускной режим в МАДОУ. Принять исчерпывающие меры по исключению возможности проникновения в здание детского сада посторонних лиц, организаций, учреждений.

Ответственный: зам. зав. по безопасности Орлова О.П., зам. зав. по АХЧ Демидова И.А.
2. Центральный вход в функционирует с 7.00 до 19.00 и находится под постоянным контролем Администрации МАДОУ, в соответствии с графиком дежурства.
Ответственный: зам. зав. по безопасности Орлова О.П., зам. зав. по АХЧ Демидова И.А.
3. В период с 19.00 до 7.00 все входы, ведущие на территорию МАДОУ, должны быть закрыты на замки. Сторожам приложить максимальные усилия для исключения нахождения посторонних лиц на территории МАДОУ. Обеспечить контроль за вносимыми на территорию МАДОУ грузами и предметами ручной клади.
Ответственные:  сторожа – Терешкова В.Г., Чижин В.Е., Лепешкина Н.В., Хушпулян А.С., Кисель М.Ф., Лашкин А.С.

4. Проверять в понедельник, среду и пятницу исправность КТС, с последующей записью в журнал.

5. Не допускать парковку автотранспорта на территории и вблизи детского сада. Принять меры по ограничению количества транспорта, въезжающего на территорию ДОУ.

6. Ежедневно проверять целостность периметровых ограждений и исправность освещения территории. При наличии повреждений, указать в журнале обследования территории.

Ответственные: сторожа, дворники – Баранов Н.В., Тимошенко И.В.
7. Организовать обследование, уборку и очистку  подвального помещения, склада.
Ответственный: зам. зав. по безопасности Орлова О.П., зам. зав. по АХЧ Демидова И.А.
8. Провести проверку  состояния эвакуационных путей и выходов, работоспособность задвижек запасных выходов. Составить акты проверки.

Ответственный: зам. зав. по безопасности Орлова О.П., зам. зав. по АХЧ Демидова И.А.
9. В срок до 1 марта 2018г. провести рейд по зданию и уча​сткам МАДОУ для проверки состояния работы по охране жизни и здоровья воспитанников и устранения всех факторов, несущих угрозу безопасности воспитанников.
Ответственные: зам. зав. по безопасности Орлова О.П., зам. зав. по АХЧ Демидова И.А. 10. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ «Детский сад № 41 ЦРР»:                                  Е.В.Кубаткина
Ознакомлены: _____________ / Орлова О.П.

                         _____________ / Демидова И.А.
                         _____________ / Баранов Н.В.

                        ______________ / Тимошенко И.В.

                        ______________ /Терешкова В.Г.
              _____________ /  Хушпулян А.С.

                       ______________ /  Чижин В.Е.
              _____________ /  Дмитриева Т.С.

                       ______________ /  Лепешкина Н.В.             _____________ /  Лашкин А.С.